■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

http://www.jpnsport.go.jp

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

ＮＮＥＥＷＷＳＳ  ＲＲＥＥＬＬＥＥＡＡＳＳＥＥ

報道関係各位

【スポーツくじ（ｔｏｔｏ・ＢＩＧ）】

２０１５年度 販売・投票概況集計

このたび、スポーツくじ（ｔｏｔｏ・ＢＩＧ）について、「２０１５年度 販売・投票概況集計（第７５５回～第８３２回）」を

取りまとめましたので、お知らせします。

◇２０１５年度を振り返って

《参考》２０１５年度集計表

平成２８年４月２８日

独立行政法人日本スポーツ振興センター

スポーツ振興事業部

・ 開催回数は７８回（第７５５回～第８３２回）でした。

うち、海外のサッカーを対象に全１９回、ワールドカップアジア２次予選を対象に１回開催しました。

・ 売上金額は約１，０８４億円でした。

このうち、ｔｏｔｏは約８１.２億円、ｍｉｎｉ ｔｏｔｏは約２０.８億円、ｔｏｔｏＧＯＡＬ３/ｔｏｔｏＧＯＡＬ２は約２０.６億円、

ＢＩＧは約７６６.７億円、ＢＩＧ１０００は約１２０.６億円、ｍｉｎｉ ＢＩＧは約７４.０億円でした。

・ １等当せん口数は、１９８，０３２口（全商品合計）でした。

ＢＩＧは１等が５７口（うち６億円が２７口、約７億３０００万円＊が６口（第８０６回）、１０億２０１５円＊が２口（第７７５回））でした。

（＊特別回として、第７７５回及び第８０６回ＢＩＧを 1 等最高１０億２０１５円で期間限定販売しました。）

なお、１千万円以上の当せん口数は２５０口でした。

詳細資料については、日本スポーツ振興センターホームページの「スポーツ振興くじ」の「資料」欄に掲載していますので、

ご覧ください。（http://jpnsport.go.jp/sinko/home/tabid/154/Default.aspx）

ｔｏｔｏ ｍｉｎｉ ｔｏｔｏ
ｔｏｔｏＧＯＡＬ３/
ｔｏｔｏＧＯＡＬ２

ＢＩＧ ＢＩＧ１０００ ｍｉｎｉ ＢＩＧ 合計

46回 68回 72回 49回 49回 49回 78回

8,121,275,400円 2,083,467,400円 2,066,218,300円 76,674,886,200円 12,064,054,200円 7,409,234,000円 108,419,135,500円

176,549,465円 30,639,226円 28,697,476円 1,564,793,596円 246,205,188円 151,208,857円 1,389,988,917円

7,954,087枚 4,108,786枚 2,894,855枚 61,049,539枚 18,078,589枚 12,406,260枚 106,492,116枚

1,021円 507円 714円 1,256円 667円 597円 1,018円

17回 0回 0回 43回 0回 0回

21回/61口 0回/0口 0回/0口 32回/57口 26回/132口 0回/0口 250口

327口 182,202口 13,084口 57口 348口 2,014口 198,032口

平均単価

キャリーオーバー発生回数

１千万円以上当せん金

１等当せん口数合計

開催回数

売上金額

平均売上金額

発券枚数